
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 
ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “T ONINO GUERRA” 

Con Sezioni Associate I.P.I.A. “Benelli”, Liceo Scientifico e I.T.C.G. “Einaudi”  
Piazzale Lorenzo Moni, 3 - 47863 NOVAFELTRIA (RN) 

Tel. Segr. 0541920130 / 0541926178 - Pres. 0541921214 - Fax 0541926177 
Codice Meccanografico: RNIS00300D - PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 

Web: www.isisstoninoguerra.gov.it ◊  
E-mail: segreteria@isisstoninoguerra.gov.it ◊ rnis00300d@istruzione.it   

Codice univoco di fatturazione elettronica: UFCR9F 
Codice Fiscale 80034510414 

 
 
Prot.N.0001093/C14       Novafeltria lì,  05/02/2016 

 
         AGLI ATTI 
         ALL’ALBO ON LINE 
         AL SITO WEB  
 
Oggetto: FORMALE ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2016 DEL 
FINANZIAMENTO RELATIVO AL PROGETTO - Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-
FESRPON-EM-2015-180 - Titolo modulo: Realizzazione dell’infrastruttura di rete cablata - Titolo 
Progetto: “Tonino Guerra in rete” - CUP D96J15001170007  -   

      
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   l’Avviso Pubblico di protocollo n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015 con il quale sono 

state diramate le istruzioni per la presentazione dei progetti PON FESR – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014-2020; 

 
VISTO il progetto presentato, denominato “Tonino Guerra in rete”, recante quale data di 

schedulazione il 21/11/2015 ed acquisito al protocollo del Sistema MIUR con n. 20412 
del 21/11/2015 ed atteso, altresì, che il medesimo è acclarato quale candidatura al n. 
3214; 

 
VISTA   la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/30611 del 23/12/2015, con la quale è stata 

approvata la graduatoria dei progetti  FSE – PON “ Per la Scuola – Competenze e 
Ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 , con la quale è stata resa nota la 
graduatoria medesima con identificazione del progetto di cui trattasi, l’assegnazione 
recante prot. N. DGEFID-1706 del 15/01/2016 nonché l’importo autorizzato di € 
15.000,00; 

 
VISTA   la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.  -  del 
PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001“  per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” di autorizzazione all’avvio delle attività 
per la realizzazione del progetto avente quale titolo modulo “Realizzazione 
dell’Infrastruttura di rete cablata” e titolo proge tto “Tonino Guerra in rete” e 
l’inizio dell’ammissibilità dei costi per un import o complessivo pari ad €. 15.000,00 
ed il relativo finanziamento; 

 
VISTO  l’atto di predisposizione del Programma Annuale E.F. 2016 recante “Provvedimento di 

Predisposizione del Programma Annuale E.F. 2016”, avente pari protocollo e data con il 
quale è stato predisposto il Programma Annuale dell’annualità corrente, dando atto che 
nell’ambito del quale è stato iscritto il Progetto  10.8.1.A1–FESRPON–EM-2015-180-
“Realizzazione dell’Infrastruttura di rete cablata”- “Tonino Guerra in rete”, così come 
autorizzato con Nota MIUR prot. N. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016; 

  
ATTESO che con nota n. 676 A19 del 23/01/2016 è stato convocato il Consiglio di Istituto per il 

giorno 13/02/2016 alle ore 13.30 onde deliberare, fra gli altri, sui seguenti punti 
all’o.d.g. : 02. ASSUNZIONE NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 
2016 DELL’IMPEGNO DI SPESA DEL PROGETTO 10.8.1.A1 – FESRPON – EM – 
2015 – 180 – REALIZZAZIONE DELL’INFRASTRUTTURA DI RETE CABLATA – 
AUTORIZZATO CON NOTA MIUR  Prot. N. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 – 
03. APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2016; 

 
 

DISPONE 
 

La formale assunzione a Bilancio E.F. 2016 del finanziamento relativo al seguente Progetto FESR: 
 
Sottoazione Codice 

identificativo 
Progetto 

Titolo Modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 
spese 
generali 

Totale 
autorizzato 
Progetto 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-
FESRPON–
EM-2015-
180 

Realizzazione 
dell’Infrastruttura 
di rete cablata 

€ 14.101,65 € 898,35 € 15.000,00 

 
Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Ornella Scaringi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/93 

 
 

 


